

**ACCADEMIA NAZIONALE DEI LINCEI**  
**CONTO ECONOMICO**

Valori espressi in unità di Euro

	ANNO 2023		ANNO 2022	
	Parziali	Totali	Parziali	Totali
A) VALORE DELLA PRODUZIONE				
1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni delle prestazioni e/o servizi	6.723.681	6.723.681	402.025	402.025
2) Variazione delle rimanenze dei prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti				
3) Variazione dei lavori in corso su ordinazione				
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni				
5) Altri ricavi e proventi, con separata indicazione dei contributi di competenza dell'esercizio		5.761.480		11.068.784
a) contributi in c/esercizio	3.460.020		3.121.338	
b) altri ricavi e proventi	2.301.460		7.947.446	
<b>Totale valore della produzione (A)</b>	<b>12.485.161</b>	<b>12.485.161</b>	<b>11.470.809</b>	<b>11.470.809</b>
B) COSTI DELLA PRODUZIONE				
6) per materie prime, sussidiarie, consumo e merci	121.209	121.209	102.709	102.709
7) per servizi	2.298.011	2.298.011	2.422.995	2.422.995
8) per godimento beni di terzi	89.502	89.502	139.119	139.119
9) per il personale		3.203.030		3.060.862
a) salari e stipendi	2.346.833		2.329.179	
b) oneri sociali	592.426		585.441	
c) trattamento di fine rapporto	197.009		116.487	
d) trattamento di quiescenza e simili				
e) altri costi	66.762		29.755	
10) Ammortamenti e svalutazioni		2.459.693		2.413.663
a) ammortamento immobilizzazioni immateriali	17.690			
b) ammortamento immobilizzazioni materiali	2.442.003		2.413.663	
c) altre svalutazioni delle immobilizzazioni				
d) svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide				
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	-18.218	-18.218	-66.441	-66.441
12) Accantonamenti per rischi	849.547	849.547		0
13) Altri accantonamenti				
14) Oneri diversi di gestione	3.035.240	3.035.240	2.234.911	2.234.911
<b>Totale Costi (B)</b>	<b>12.038.014</b>	<b>12.038.014</b>	<b>10.307.818</b>	<b>10.307.818</b>
<b>DIFFERENZA TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B)</b>	<b>447.147</b>	<b>447.147</b>	<b>1.162.991</b>	<b>1.162.991</b>
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI				
15) Proventi da partecipazioni	1.438.729	1.438.729	1.233.901	1.233.901
16) Altri proventi finanziari		1.869.154		1.279.615
a) di crediti iscritti nelle immobilizzazioni				
b) di titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni;	1.129.051		1.228.547	
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni;				
d) proventi diversi dai precedenti	740.103		51.068	
17) Interessi e altri oneri finanziari	42.008	42.008	33.118	33.118
17-bis) Utili e perdite su cambi				
<b>Totale proventi ed oneri finanziari (15+16-17)</b>	<b>3.265.875</b>	<b>3.265.875</b>	<b>2.480.398</b>	<b>2.480.398</b>
D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE				
18) Rivalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				

c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
19) Svalutazioni:				
a) di partecipazioni				
b) di immobilizzazioni finanziarie				
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante				
d) di strumenti finanziari derivati				
Totale rettifiche di valore	0	0	0	0
E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI				
20) Proventi straordinari	50.904	50.904	664.900	664.900
21) Oneri straordinari	2.248	2.248	136.215	136.215
Totale proventi e oneri straordinari (20-21)	48.656	48.656	528.685	528.685
Risultato prima delle imposte (A-B+/-C+/-D+/-E)	<b>3.761.678</b>	<b>3.761.678</b>	<b>4.172.074</b>	<b>4.172.074</b>
Imposte dell'esercizio	198.970	198.970	205.373	205.373
Utile/perdita d'esercizio	<b>3.562.708</b>	<b>3.562.708</b>	<b>3.966.701</b>	<b>3.966.701</b>